[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.02.2015 года
	№  40 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы Горняцкого сельского поселения «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2013 - 2016 годах  на территории Горняцкого сельского поселения» за 2014 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Горняцкого сельского поселения от 05.09.2013 № 166  «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Горняцкого сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Горняцкого сельского поселения  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 - 2016 годах  на территории Горняцкого сельского поселения» за 2014 год согласно приложения  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко.

Глава поселения                                                           О.П. Снисаренко
Верно
Ведущий специалист

   А.М. Ветохина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 18.02.2015 года № 40
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2014 год
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 – 2016 годах  на территории Горняцкого сельского поселения»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя (индикатора) на конец отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 - 2016 годах  на территории Горняцкого сельского поселения»

	1.
	Расселенная площадь
	кв. м
	5174,16
	2664,27

	-

	2.
	Количество расселенных помещений
	ед.
	131
	80

	-

	3.
	Количество переселенных жителей
	чел.
	282
	178

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные (тыс. руб.)
	достигнутые
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 - 2016 годах  на территории Горняцкого сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие

	1.
	мероприятий по переселе​нию граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного строительства
	Хуторенко Е.В.
	01.01.2014
	31.12.2016
	01.01.2014
	31.12.2014
	109 199,4
	21 812,682
	1951,9 - экономия в ходе торгов

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 – 2016 годах  на территории Горняцкого сельского поселения» за  2014 г.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	мероприятие
	переселе​ние граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного строительства
	всего
	109 199,400
	21 812,682

	областной бюджет
	105 292,900
	18 188,692

	бюджет района
	3 814,800
	3 532,357

	местный бюджет
	91,700
	91,633

	внебюджетные источники

Оценка
эффективности социально-экономических
 последствий от реализации муниципальной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 - 2016 годах  на территории Горняцкого сельского поселения»
Муниципальная программа Горняцкого сельского поселения «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 – 2016 годах  на территории Горняцкого сельского поселения», утвержденная постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от  04.06.2014 года № 91 была принята с целью: обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Горняцкого сельского поселения.
 Программа осуществляется путем реализации программных мероприятий, распределенных по следующим направлениям:

- принятие муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства;

-  проведение организационных мероприятий по реализации Программы;

- организация мероприятий по сносу расселенных многоквартирных аварийных домов.
Основные задачи Программы:

	      - обеспечение реализации права на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в многоквартирном аварийном жилищном фонде;

	      - улучшение городской среды за счет комплексного освоения территории после ликвидации аварийного жилищного фонда, подлежащего сносу или реконструкции.
- разработка правовых и методологических механизмов переселения граждан из аварийного жилищного фонда,  в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства;

- формирование адресного подхода к решению проблемы переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

- формирование финансовых ресурсов для обеспечения благоустроенными жилыми помещениями граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного  строительства в том числе за счет средств Фонда.

                                     Основные результаты.
       За 2014 год  плановый объем финансирования Программы составил: 109 199 400,00  рублей, в том числе: областной бюджет – 105 292 900,00 рублей, бюджет района 3 814 800,00 рублей  и местный бюджет – 91 700,00 рублей.
         По программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного  жилищного строительства в 2013 - 2016 годах  на территории Горняцкого сельского поселения» достигнуты следующие показатели:

- расселенная площадь  510,46 м2 (19,2%)
- количество расселенных    помещений  12 ед. (15%);

- количество переселенных жителей  19 человек (10,7%).
Фактически профинансировано и освоено 21 812 681,85 рублей (19,98 %), в том числе: областной бюджет - 18 188 691,72 рублей (17,27%), бюджет района 3 532 356,93 рубля (92,6 %) и местный бюджет - 91 633,20 рублей (99,93%). Экономия в ходе проведения торгов составила - 1951,9 тыс. рублей.
Низкие показатели исполнения программы связаны с тем, что изменились источники финансирования программных мероприятий 2014 года, которые будут реализованы при финансовой поддержки средств Фонда в 2015 году после подписания Соглашения с Министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области и доведения лимитов на 2015 год.
В результате данного обстоятельства произошло не освоение запланированных денежных средств по мероприятиям  2014 года.
Ведущий специалист                                                             А.М. Ветохина